
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

    01 апреля 2025 года                                            № 29 

 
«О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в 

планы, схемы и программы развития территории Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской 

области» 
 
 
              В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ                            
«О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 г.  № 123-
ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил 
противопожарного режима в Российской Федерации», администрация Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, 
 
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
         1. Включить перечисленные в приложении к настоящему постановлению 
мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы 
развития территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области. 
 

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования 
путем размещения на сетевом издании «Официальный сайт Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» в сети 
Интернет, на сайте администрации Кумылженского муниципального района: 
www.kumadmin.ru., и подлежит обнародованию на информационных стендах в 
Букановской сельской библиотеке им. А.В. Максаева. 

 

Глава Букановского 
сельского поселения                                                                                   Е.А. Кошелева 
 

http://www.kumadmin.ru/


Приложение 1  
                                                                                   к постановлению администрации  

Букановского сельского поселения  
Кумылженского муниципального района  

Волгоградской области 
                                                                                                           от 01.04.2025 г.  № 29 

 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и 

программы развития территории Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области 

№ 

п/п 

Содержание 

мероприятий 

Ответственные 

исполнители 

Срок 

исполнения 

1. 

Разработка Плана основных 
мероприятий в области 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечения 
пожарной безопасности на территории 
Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области на год 

Глава сельского поселения  

Специалисты администрации 

Территориальная 
административная комиссия 

 

2. 
Обеспечение постоянной готовности 
сил и средств, добровольной пожарной 
дружины для тушения пожаров 

Глава сельского поселения  

Специалисты администрации 

 

Постоянно 

3. 

Проведение инвентаризации сил и 
средств пожаротушения поселения для 
защиты населенных пунктов от 
пожаров. Приобретение и содержание 
первичных средств пожаротушения. 

Глава сельского поселения  

Специалисты администрации 

 

2 раза в год 

4. 

Проведение заседаний Комиссии  по  
предупреждению  и  ликвидации  
чрезвычайных  ситуаций  и  
обеспечению  пожарной  безопасности  
сельского  поселения 

Глава сельского поселения  

Специалисты администрации 

 

Ежемесячно 

5. 

Руководство выполнением комплекса 
мероприятий по безаварийному 
пропуску паводковых вод в период 
весеннего половодья 

Глава сельского поселения  

Специалисты администрации 

 

Перед весенним 
половодьем 

6. 

Осуществление мероприятий по 
противопожарной пропаганде и 
обучению населения первичным мерам 
пожарной безопасности в соответствии 
с действующим законодательством: 
информирование населения о мерах 
пожарной безопасности, о 
происшедших пожарах, причинах и 
условиях, способствующих их 

Глава сельского поселения  

Специалисты администрации 

Территориальная 
административная комиссия 

Постоянно 



возникновению;  проведение бесед о 
мерах пожарной безопасности и 
противопожарных инструктажей; 
выпуск и распространение листовок и 
наглядной агитации; устройство 
уголков (стендов) пожарной 
безопасности; организация творческих 
выставок и конкурсов на 
противопожарную тематику. 

7. 

Проведение проверки исправности 
источников наружного водоснабжения-
гидрантов, искусственных водоемов, а 
также состояние подъездов пожарной 
техникой для забора воды. 

Глава сельского поселения 2 раза в год 

8. 

Создание (обновление) 
противопожарных полос вокруг 
населенных пунктов шириной не менее 
10 м. 

Глава сельского поселения По мере засорения 

9. 

Проведение очистки территории 
поселения от мусора, сухой 
растительности и других 
пожароопасных предметов 

Глава сельского поселения 

Специалисты администрации 

В весенне-летний и 
пожароопасный 
период 

10. 

Осуществление патрулирования 
территории поселения и визуальное 
наблюдение, в том числе за 
прилегающими территориями с целью 
своевременного обнаружения 
возгораний 

Глава сельского поселения  

Специалисты администрации 

Территориальная 
административная комиссия 

Ежедневно 

11. 

Организация, поддержание в 
постоянной готовности и контроль за 
работоспособностью системы 
оповещения населения при угрозе 
возникновения крупных пожаров 

Глава сельского поселения  

Специалисты администрации 
Постоянно 

12. 
Обеспечение пожарной безопасности 
на объектах муниципальной 
собственности 

Глава сельского поселения  

Специалисты администрации 
Постоянно 

13. 

Принятие мер по ликвидации и 
недопущению образования 
несанкционированных свалок на 
территории поселения 

Глава сельского поселения  

Специалисты администрации 

Территориальная 
административная комиссия 

Постоянно 

14. Введение (отмена) особого 
противопожарного режима 

Глава сельского поселения  

 

Перед началом 
особого 
противопожарного 
режима и до его 
окончания 



 
 


	01 апреля 2025 года                                            № 29

